2023 年５月 15 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ コ ノ ス
代表者名  代表取締役社長 長谷川 勝也

 （コード番号：3136 札証アンビシャス）
問合せ先  取 締 役 副 社 長 新行内 宏之

  （TEL：011-875-1996）

2023 年３月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2022 年 11月 10 日に公表いたしました 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31日）

の通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．2023 年３月期通期業績予想と実績値との差異（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,010 152 106 119 90.32

実績値（Ｂ） 4,192 190 144 171 129.94

増減額（Ｂ－Ａ） 182 38 38 52

増減率（％） 4.6 25.1 36.1 43.9

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
3,973 156 113 105 81.71

２．差異の理由

   2023 年３月期の業績につきましては、前回公表から引き続き趣味性の高い商品の販売が好調に推

移したこと、新型コロナウイルス感染症拡大の影響で減少していた衣料品等の売上が復調してきた

こと、インターネット販売強化の継続等により売上高は好調に推移し、コストコントロールの徹底

にも努めたことにより売上高及び各段階利益ともに前回予想を上回りました。また、当事業年度に

おいて繰延税金資産の回収可能性を見直し、法人税等調整額△15,581 千円を計上しております。

以 上